АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ЗРо&каl

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

пгт Лучегорск № JD&krn£u

О внесении изменений в постановление администрации Пожарского
муниципального района Приморского края от 21 декабря 2021 года

№ 736-па «Об утверждении муниципальной программы «Модернизации
ремонт и обеспечение работоспособности объектов водопроводно-

канализационного хозяйства сельских поселений, входящих в состав
Пожарского муниципального района» на 2021-2024 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об

общих принципах организации местного самоуправления

Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ Пожарского муниципального района Приморского

края, утвержденным постановлением администрации

муниципального района Приморского края от 25 марта 2014 года № 132-па,

администрация Пожарского муниципального района Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Модернизац

обеспечение работоспособности объектов водопроводно-кав

хозяйства сельских поселений, входящих в состав

муниципального района» на 2021-2024 годы, утвержденную по

администрации Пожарского муниципального района Приморск

декабря 2021 года № 736-па (далее по тексту -  Программа

изменения:

;ия, ремонт и

ализационного

Пожарского

становлением

ого края от 21

.) следующие

1.1. Раздел паспорта Программы «Финансовое

Программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий

программы на период 2021-2024 годы составит 165 429,58 тыс

числе за счет средств:

средства краевого бюджета -  142 467,54 тыс. рублей;

средства бюджета Пожарского муниципального района

рублей в т.ч. по годам:

- в 2021 году составит -  115 667,26 тыс. рублей, в том

средств:

- краевого бюджета -  109 587,24 тыс. рублей;

- бюджета Пожарского муниципального района -6  080,02

- в 2022 году составит -  39 962,32 тыс. рублей, в том

средств:

- краевого бюджета -  32 880,30 тыс. рублей;

- бюджета Пожарского муниципального района -  7 082,0

- в 2023 году составит -  4 900,00:

- бюджета Пожарского муниципального района -  4 900,0

- в 2024 году составит -  4 900,00 тыс. рублей, в том числе

- бюджета Пожарского муниципального района -  4 900,

1.2 Табличную часть раздела 3. Ресурсное обеспечен

изложить в новой редакции:

муниципальной

рублей, в том

обеспечение

22 962,04 тыс.

числе за счет

тыс. рублей,

числе за счет

2 тыс. рублей.

0 тыс. рублей,

счет средств:

тыс. рублей»,

ие Программы

за

00

Адрес

Стоимость выполненных работ (уел}гг)
Плановая

дата
завершения

работ
(услуг)

Всего

За счет
средств

субъекта
Российской
Федерации

За счет
средств

местног
бюджет

0
1

тыс. руб. тыс. руб. тыс. руй
1 2 3 4 5

2021 год
предоставление субсидий МУП
ПМР «Лидер» на возмещение
затрат в связи с выполнением
работ (услуг) по холодному
водоснабжению, водоотведению,
в части не обеспеченной тарифом
и на финансовое обеспечение

4 620,00 4 620,00 31.12.2021

затрат с выполнением работ,
оказанием услуг из бюджета
Пожарского муниципального
района на 2021 год
Строительство водозабора
пресных подземных вод для
хозяйственно-питьевого
водоснабжения населенных
пунктов Губерово и Новостройка
Пожарского района Приморского
края (1 этап)

109 587,24 109 587,24 0,00 31.12.2021

Подвоз воды для сел Бурлит и
Алчан Федосьевского сельского
поселения

168,32 168,32 31.12.2021

Потребления электроэнергии для
закачки питьевой воды из
водонапорной скважины
Федосьевского сельского
поселения

6,95 6,95 31.12.2021

Устройство (ремонт)
водоразборных колонок и
водопровода в
с. Пожарское, с. Соболиный,
с. Нагорное и с. Верхний
Перевал, восстановление
электроснабжения
водоразборной колонки в
с. Никитовка

931,39 931,39 31.12.2021

Ремонт водонапорной башни в с.
Игнатьевка 199,99 199,99 31.12.2021

Установка насосной станции
в с.
Игнатьевка

99,98 99,98 31.12.2021

Содержание колодцев для забора
питьевой воды в с. Федосьевка 3,39 3,39 31.12.2021

Допроектирование водозабора
пресных подземных вод для
хозяйственно-питьевого
водоснабжения населенных
пунктов Г уберово и Новостройка
Пожарского района Приморского
края

50,00 50,00 31.12.2021

2022 год
Предоставление субсидий МУП
ПМР «Лидер» на возмещение
затрат в связи с выполнением
работ (услуг) по холодному
водоснабжению, водоотведению,
по сбору и вывозу твердых
бытовых отходов, в части не
обеспеченной тарифом и на
финансовое обеспечение затрат с
выполнением работ, оказанием
услуг из бюджета Пожарского
муниципального района на 2022
год

4 900,00 4 900,00 31.12.2022

Строительство водозабора
пресных подземных вод для
хозяйственно-питьевого
водоснабжения населенных
пунктов Губерово и Новостройка
Пожарского района Приморского
края (2 этап)

32 880,30 32 880,30 0,00 31.12.2022

Подвоз воды для сел Бурлит и
Алчан Федосьевского сельского
поселения

219,62 219,6 2 31.12.2022

Потребления электроэнергии для
закачки питьевой воды из
водонапорной скважины
Федосьевского сельского
поселения

7,0 7,0 31.12.2022

Устройство (ремонт)
водоразборных колонок в с.
Пожарское

516,04 516,0 4 31.12.2022

Выполнение работ по
консервации систем холодного и
горячего водоснабжения в
муниципальных жилых
помещениях расположенных
по адресу: Приморский край,
Пожарский район, с.Светлогорье,
1. мкр, Д.1

34,00 34,ОС 31.12.2022

Оказание услуг по подвозу
питьевой воды жителям
Губеровского сельского
поселения Пожарского
муниципального района

28,88 28,8S 31.12.2022

Проведение аварийно­
восстановительных работы на
трубопроводе холодного
водоснабжения в Губеровском
сельском поселения Пожарского
муниципального района

753,54 753,5' 31.12.2022

Поставка электронасосов
погружных, центробежных,
течеискателя

612,94 612,9'4 31.12.2022

Мероприятие (услуга) по
проектному сопровождению
проекта

10,00 10,00 31.12.2022

2023 год
Предоставление субсидий МУП
ПМР «Лидер» на возмещение
затрат в связи с выполнением
работ (услуг) по холодному
водоснабжению, водоотведению,
по сбору и вывозу твердых
бытовых отходов, в части не
обеспеченной тарифом и на
финансовое обеспечение затрат с
выполнением работ, оказанием
услуг из бюджета Пожарского
муниципального района на 2023
год

4 900,00 4 900,()0 31.12.2023

2024 год
Предоставление субсидий
муниципальному унитарному
предприятию на возмещение
затрат в связи с выполнением
работ (услуг) по холодному
водоснабжению, водоотведению,
по сбору и вывозу твердых
бытовых отходов, в части не
обеспеченной тарифом и на
финансовое обеспечение затрат с
выполнением работ, оказанием
услуг из бюджета Пожарского
муниципального района на 2024
год

4 900,00 0,00 4 900,00 31.12.2024

1.3 Изменить и изложить Приложение к Программе в редакции

Приложения к настоящему постановлению.

2. Общему отделу администрации Пожарского муниципального района

Приморского края настоящее постановление разместить на официальном

сайте администрации Пожарского муниципального района Приморского края.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль исполнения настоящего постановления

первого заместителя главы администрации Пожарского м

района Приморского края.

возложить на

униципального

Глава Пожарского муниципального района В.М. Козак

Приложение

К муниципальной Программе
«Модернизация, ремонт и обеспечение

работоспособности объектов
водопроводно-канализационного хозяйства

сельских поселений, входящих в состав
Пожарского муниципального района»

на 2021-2024 годы»
Наименование мероприятия Источник и объемы финансирования мероприятия Программы, тыс. руб.

Период Всего затраты В том числе:
Средства краевого
бюджета, тыс. руб

Средства бюджета
Пожарского

муниципального
района, тыс. руб.

предоставление субсидий МУП ПМР «Лидер» на
возмещение затрат в связи с выполнением работ
(услуг) по холодному водоснабжению,
водоотведению, в части не обеспеченной
тарифом и на финансовое обеспечение затрат с
выполнением работ, оказанием услуг из бюджета
Пожарского муниципального района на 2021 год

2021 4 620,00 4 620,00

Строительство водозабора пресных подземных
вод для хозяйственно-питьевого водоснабжения
населенных пунктов Губерово и Новостройка
Пожарского района Приморского края (1 этап)

2021 109 587,24 109 587,24 0,00

Подвоз воды для сел Бурлит и Алчан
Федосьевского сельского поселения

2021 168,32 168,32

Потребления электроэнергиилшя-закадк-и-------------
питьевой воды из водонапорной скважины
Федосьевского сельского поселения

—  -пт
6,95 6,95

Устройство (ремонт) водоразборных колонок и
водопровода в
с. Пожарское, с. Соболиный,
с. Нагорное и с. Верхний Перевал,
восстановление электроснабжения водоразборной
колонки в
с. Никитовка

2021

931,39 931,39

Ремонт водонапорной башни в с. Игнатьевка 2021 199,99 199,99
Установка насосной станции
в с. Игнатьевка

2021 99,98 99,98

Содержание колодцев для забора питьевой воды в
с. Федосьевка

2021 3,39 3,39

Допроектирование водозабора пресных
подземных вод для хозяйственно-питьевого
водоснабжения населенных пунктов Губерово и
Новостройка Пожарского района Приморского
края

2021

50,00 50,00

Итого: 115 667,26 109 587,24 6 080,02
Предоставление субсидий МУП ПМР «Лидер» на
возмещение затрат в связи с выполнением работ
(услуг) по холодному водоснабжению,
водоотведению, по сбору и вывозу твердых
бытовых отходов, в части не обеспеченной
тарифом и на финансовое обеспечение затрат с
выполнением работ, оказанием услуг из бюджета
Пожарского муниципального района на 2022 год

■v’ 2022

4 900,00 4 900,00

Строительство водозабора пресных подземных
вод для хозяйственно-питьевого водоснабжения

2022

32 880,30 _______

“Пожарского района Приморского края (2 этап)
Подвоз воды для сел Бурлит и Алчан
Федосьевского сельского поселения

2022 219,62 219,62

Потребления электроэнергии для закачки
питьевой воды из водонапорной скважины
Федосьевского сельского поселения

2022
7,0 7,0

Устройство (ремонт) водоразборных колонок в с.
Пожарское

2022 516,04 516,04

Выполнение работ по консервации систем
холодного и горячего водоснабжения в
муниципальных жилых помещениях
расположенных
по адресу: Приморский край, Пожарский район,
с.Светлогорье, 1. мкр, д.1

2022

34,00 34,00

Оказание услуг по подвозу питьевой воды
жителям Губеровского сельского поселения
Пожарского муниципального района

2022
28,88 28,88

Проведение аварийно-вспомогательных работы
на трубопроводе холодного водоснабжения в
Губеровском сельском поселения Пожарского
муниципального района -

2022

753,54 753,54

Поставка электронасосов погружных и
центробежных

2022 612,94 612,94

Мероприятие (услуга) по .программному
сопровождению

2022 10,00 10,00

Итого: 39 962,32 32 880,30 7 082,02
Предоставление субсидий МУП ПМР «Лидер» на
возмещение затрат в связи с выполнением работ
(услуг) по холодному водоснабжению,
водоотведению, по сбору и вывозу твердых
бытовых отходов, в части не обеспеченной
тарифом и на финансовое обеспечение затрат с
выполнением работ, оказанием услуг из бюджета

2023 4900,00 0,00 4900,00

Пожапско го ̂ уашици-пальнвгофаию^Ота^ТШТод

Итого: 4900,00 4900,00

Предоставление субсидий МУП ПМР «Лидер» на
возмещение затрат в связи с выполнением работ
(услуг) по холодному водоснабжению,
водоотведению, по сбору и вывозу твердых
бытовых отходов, в части не обеспеченной
тарифом и на финансовое обеспечение затрат с
выполнением работ, оказанием услуг из бюджета
Пожарского муниципального района на 2023 год

2024 4900,00 0,00 4900,00

Итого: 4900,00 4900,00

Всего: 165 428,25 142 467,47 22 960,78